
平素は本連盟の行事、運営に対し、格別のご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

昨年来、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、観戦形態の工夫や、運営方法の工夫を行っています。

今年は「観戦者の把握が確実にできる」場合は有観客で開催いたします。

1部リーグはスタンド付き会場は、有観客開催となります。

大学会場（1部～4部やIリーグ等）などについては大学および施設ごとの判断となります。

有観客会場への来場についての諸注意

①発熱、咳、倦怠感、咽頭痛などがみられる場合には観戦をご遠慮ください（心臓、肺などに基礎疾患がある場合も同様）

　　＊発熱目安は、37.5℃以上(平常時の体温が低い方は平温と比較して1℃以上の上昇を認めた方）

　　＊自分を守るだけでなく、多くの仲間、選手を守ることへのご理解をお願いします

②健康チェックシートは必ずプリントしてご持参ください（ご提出が無い場合は入場していただくことができません）。

③マスクは必ず着用してください。

　 ＊但し、高温や多湿といった環境下でのマスク着用は、熱中症のリスクが高くなるおそれがあるため、

　　 屋外で人と十分な距離（少なくとも２ｍ以上）が確保できる場合には、マスクをはずしてもらっても構いません。

　　 その際はおしゃべりは避けてください。

④入場・退場時の手指消毒にご協力ください（ご自身での準備もお願いします）。

⑤応援等について

　横断幕などの掲出、拍手・手拍子、タオル・フラッグ掲出はOKですが、

　声を出す応援、メガホン使用、タオルマフラーなどを振る、集団での行動（密）、笛などの鳴り物、ハイタッチなどの接触を伴う応援は行わないでください。

車での来場について

・ １部リーグ等、公共の施設で開催の際には施設所有の駐車場などを必ず使用するようにお願いします。　　

・

これまでの大会でも、校内や周辺道路等の違法駐車に関する苦情が連盟に多数寄せられました。

＊ご来場の際には公共交通機関をご利用いただき、車での来場の際にはマナーを守っていただけますようご協力をお願いいたします！

貴重品等の管理について

・

無観客開催についての諸注意

自分だけなら大丈夫と考えて来場するのはお止めください。会場周辺に見に来るのもお止めください。

会場が見える離れたところから見ようとしないでください。

※周辺への来場、路上駐車をしての観戦などマナー違反がありました。

※自分だけなら…と知り得た情報について誤った活用をしないでください。

※皆様の行動により、大会の開催ができなくなる場合があります。

関西学生サッカー連盟は皆様方とともに関西学生サッカー発展のため、努めてまいりたいと考えております。

皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。

作成：関西学生サッカー連盟

各種大会の開催にあたってのご協力のお願い（重要）

※人数制限などは当連盟公式サイトに掲載いたします。有観客会場でも、コロナ感染状況等の影響で無観客開催に
　代わる場合があります（当連盟公式サイトを更新してお伝えします）。

駐車場が満車の場合、周辺道路への違法駐車や近隣の他の施設等への無断駐車等をされる方があり、近隣からの苦情や警察署からの指導が入る事態も生じていま
す。

大学所有の施設で開催の際は駐車場がない会場が多くあります。車で来場されます際には必ず大学内や周辺に駐車場があるかどうかを確認してから来場するよう
にお願いします。

試合会場には不特定多数の方が集まります。貴重品の管理は個々で責任をお持ちいただき、ご注意くださいますようお願いいたします。当連盟では一切の責任を
負えませんことを予めご了承ください。

※無観客開催会場にて、万が一、一般の方々も含めてチーム関係者の方のご来場が判明した場合、当該チームに厳重に処分等がされることになります。


